[image: image1.png]

СТАРОПОЛТАВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	от 25 ноября 2022 г.
	№ 65/656

О безвозмездной передаче дороги твердого покрытия от автодороги (г.Палласовка - с. Старая Полтавка) до Центральной Усадьбы совхоза Гмелинский (ул. Совхозная, 37 с.Гмелинка) из муниципальной собственности Старополтавского муниципального района Волгоградской области в собственность Волгоградской области

На основании обращения Комитета транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области от 07.02.2022 г. № 25-04-02-02/1029 о передаче в собственность Волгоградской области автомобильной дороги, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Старополтавского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Старополтавской районной Думы от 30.01.2015 г. № 9/42, Старополтавская районная Дума решила:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Старополтавского муниципального района Волгоградской области в собственность Волгоградской области, сооружение дорога твердого покрытия от автодороги (г. Палласовка - с. Старая Полтавка) до Центральной Усадьбы совхоза Гмелинский (ул. Совхозная, 37 с. Гмелинка) с кадастровым номером 34:29:000000:1968, протяженностью 1600 м., расположенная по адресу: Россия, Волгоградская обл., Старополтавский район, территория Гмелинского сельского поселения и земельный участок с кадастровым номером 34:29:140005:1875, площадью 20 209 кв.м., расположенный по адресу: обл. Волгоградская, р-н Старополтавский, территория Гмелинского сельского поселения, с. Гмелинка.
2. Рекомендовать администрации Старополтавского муниципального района подготовить документы, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006г. №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», необходимые для подготовки и принятия решения о приеме имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Волгоградской области.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Председатель Старополтавской районной Думы

_________________В.Н. Сопивский
	Глава Старополтавского муниципального района

________________А.С. Мелкумов

[image: image1.png]